

(証券コード：2404)

2023年11月17日

株主各位

東京都目黒区碑文谷五丁目15番1号

株式会社 鉄人化計画

代表取締役社長 根来 拓也

「第25回定時株主総会招集ご通知」及び「第25回定時株主総会 その他の電子提供措置事項
(交付書面省略事項)」の一部訂正について

当社「第25回定時株主総会招集ご通知」及び「第25回定時株主総会 その他の電子提供措置事項 (交付書面省略事項)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がございましたので、ここに謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。(訂正箇所には下線を付しております。)

なお、当社ウェブサイト及び東京証券取引所ウェブサイトに掲載の「第25回定時株主総会招集ご通知」及び「第25回定時株主総会 その他の電子提供措置事項 (交付書面省略事項)」は、下記の訂正を反映しております。

記

【修正箇所①】

「第25回定時株主総会招集ご通知」9ページ

(5) 財産及び損益の状況 ②当社の財産及び損益の状況の推移

(訂正前)

区 分	第22期	第23期	第24期	第25期 (当事業年度)
(省略)	(省略)	(省略)	(省略)	(省略)
総資産(千円)	5,468,097	4,680,781	4,002,419	<u>3,785,492</u>
純資産(千円)	482,313	220,352	45,588	△142,835

(訂正後)

区 分	第22期	第23期	第24期	第25期 (当事業年度)
(省略)	(省略)	(省略)	(省略)	(省略)
総資産(千円)	5,468,097	4,680,781	4,002,419	<u>3,831,747</u>
純資産(千円)	482,313	220,352	45,588	△142,835

【修正箇所②】

「第 25 回定時株主総会招集ご通知」 25 ページ 貸借対照表

(訂正前)

貸借対照表

(2023年8月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	874,633	流動負債	2,641,910
現金及び預金	250,088	買掛金	81,100
売掛金	183,696	1年内返済予定の長期借入金	2,095,408
商 品	11,000	リース債務	21,307
原材料及び貯蔵品	49,781	未払金	17,684
前 渡 金	4,300	未払費用	297,396
前払費用	146,531	未払法人税等	5,808
未収入金	111,647	未払消費税等	16,049
そ の 他	145,407	契約負債	5,894
貸倒引当金	△27,820	預り金	11,849
固定資産	2,910,859	前受収益	5,588
有形固定資産	1,243,605	資産除去債務	29,040
建物	825,060	賞与引当金	19,785
構築物	3,688	ポイント引当金	18,602
車両運搬具	0	その他の	16,396
工具、器具及び備品	49,361	固定負債	1,286,417
土地	327,468	長期借入金	897,940
リース資産	20,360	リース債務	2,763
建設仮勘定	17,664	資産除去債務	373,414
無形固定資産	△29,421	その他の	12,298
ソフトウェア	10,273	負債合計	3,928,327
その他の	△39,695	純資産の部	
投資その他の資産	1,696,675	株主資本	△157,482
関係会社株式	591,490	資本金	50,000
関係会社長期貸付金	76,041	資本剰余金	150,230
差入保証金	1,070,402	その他資本剰余金	150,230
その他	10,995	利益剰余金	△186,830
貸倒引当金	△52,255	その他利益剰余金	△186,830
資産合計	3,785,492	繰越利益剰余金	△186,830
		自己株式	△170,882
		新株予約権	14,647
		純資産合計	△142,835
		負債純資産合計	3,785,492

(訂正後)

貸借対照表

(2023年8月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	874,633	流動負債	2,641,910
現金及び預金	250,088	買掛金	81,100
売掛金	183,696	1年内返済予定の長期借入金	2,095,408
商品	11,000	リース債務	21,307
原材料及び貯蔵品	49,781	未払金	17,684
前渡金	4,300	未払費用	297,396
前払費用	146,531	未払法人税等	5,808
未収入金	111,647	未払消費税等	16,049
その他	145,407	契約負債	5,894
貸倒引当金	△27,820	預り金	11,849
固定資産	2,957,114	前受収益	5,588
有形固定資産	1,243,605	資産除去債務	29,040
建物	825,060	賞与引当金	19,785
構築物	3,688	ポイント引当金	18,602
車両運搬具	0	その他	16,396
工具、器具及び備品	49,361	固定負債	1,332,672
土地	327,468	長期借入金	897,940
リース資産	20,360	リース債務	2,763
建設仮勘定	17,664	資産除去債務	373,414
無形固定資産	16,833	その他	58,553
ソフトウェア	10,273	負債合計	3,974,582
その他	6,559	純資産の部	
投資その他の資産	1,696,675	株主資本	△157,482
関係会社株式	591,490	資本金	50,000
関係会社長期貸付金	76,041	資本剰余金	150,230
差入保証金	1,070,402	その他資本剰余金	150,230
その他	10,995	利益剰余金	△186,830
貸倒引当金	△52,255	その他利益剰余金	△186,830
資産合計	3,831,747	繰越利益剰余金	△186,830
		自己株式	△170,882
		新株予約権	14,647
		純資産合計	△142,835
		負債純資産合計	3,831,747

【修正箇所③】

「第25回定時株主総会 その他の電子提供措置事項（交付書面省略事項）」21ページ

個別注記表（継続企業の前提に関する注記）4段落目

(訂正前)

一方、長期化するウクライナ・ロシア情勢や急激な円安による影響で原材料価格や光熱費の高騰、物価上昇による消費者の節約志向など厳しい経済環境を背景として当社事業の運営に影響を与える状況となっており、当事業年度におきましても、営業損失を計上しております。

(訂正後)

一方、長期化するウクライナ・ロシア情勢や急激な円安による影響で原材料価格や光熱費の高騰、物価上昇による消費者の節約志向など厳しい経済環境を背景として当社事業の運営に影響を与える状況となっており、当事業年度におきましても、営業損失、経常損失及び当期純損失を計上しております。

以上